
1 
 

Z Á P I S  č. 1 

z jednání Komise místní části Louky konaného dne 25. 1. 2023 

 

Přítomni:  M. Šebesta, L. Bednařík, J. Chládek, M. Horalíková, K. Vašutová,  
                  M. Petrů, tajemnice KMČ  
Hosté:       J. Bazelová, T. Jirušková 
Omluveni: O. Učeň 

Přítomno 5 členů komise, komise je usnášeníschopná. 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
3. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
4. Závěr 

1. Zahájení, schválení programu 
 

Jednání komise zahájil p. Šebesta a seznámil přítomné členy s programem jednání. 
 

2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
 
20210324_3: Zachování průchodu v rámci stavby nových RD  
 
Projednávané téma: 
P. Šebesta zjistí situaci, bude kontaktovat pí Blažkovou. 
 
Úkol trvá. 
 
20210324_5: Účast na koordinačních schůzkách projektantů nové Návsi 
 
Projednávané téma: 
Na 22. 3. 2023 bude svoláno setkání s občany MČ 

- bude zveřejněno ve vývěskách cca 2 týdny předem 
- bude hlášeno místním rozhlasem 3x 
- pozvat zástupce z Odboru dopravy (p. Sedláček, p. Černý) 
- pozvat architekty (pí Ressová) 

 
Program: 

- prezentace architektonické studie rekonstrukce návsi a sběr podnětů pro projektovou fázi 
rekonstrukce 

- všeobecná diskuse s občany 
 
Úkol trvá. 
 
 
20210908_1: Rekonstrukce komunikace na ul. Chlumská 
 
Projednávané téma: 
P. Bednařík navrhnul spolupráci s MČ Lhotka - Chlum – každá MČ vybuduje půlku 

- p. Šebesta projedná s MČ, aby s tím výhledově počítali 



2 
 

- pí Petrů se spojí s pí Juřenovou (tajemnice MČ Lhotka-Chlum) a s p. Sedláčkem (Odbor 
dopravy) 
 

Úkol trvá. 
 
20221123_1: Oplocení hřiště v ulici V Olší  
 
Projednávané téma: 
Hřiště je vybudované před 40 lety a stále není vedené jako sportoviště, aby bylo možno jej vést jako 
sportoviště, je nutno provést změnu v územním plánu. Odbor městské zeleně již zažádal o takovou 
změnu. KMČ se spojí s pí. Gáškovou (Odbor městské zeleně) a požádá o přesné znění žádosti o 
změnu územního plánu. 
 
Úkol trvá. 
 

 
3. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
 

 Členové komise se vyjádřili k záměru č. e. 15/2023, č. j. MMZL 012122/2023, záměr uzavřít 
dodatek k nájemní smlouvě č. 1103161290 ze dne 24. 5. 2000 – snížení výměry předmětu 
nájmu, a to části pozemku p. č. 575 k. ú. Louky nad Dřevnicí, z původní výměry 1 000 m2 
nově na výměru 550 m2, k zahrádkářským účelům.  

 
o Komise hlasovala s výsledkem: 4 členové pro, 1 proti  
o KMČ nemá v uvedené lokalitě žádný vlastní záměr, se záměrem Rady města Zlína 

tedy souhlasí 
 

 KMČ projednala rozpočet na pořádání Tradiční pouti v Loukách, který předložil nový 
pořadatel pouti, pan Tomášek.  

o Termín pouti: 26. 3. 2023 
 

 Oprava studny v ul. K Luhám 
o Oprava bude stát cca 46 000,- Kč 
o Komise nesouhlasí s financováním z rozpočtu MČ Louky 
o Pí Vašátková (Odbor životního prostředí a zemědělství) přislíbila zafinancování celé 

částky 
 

 
Priority na rok 2023 zůstávají stejné, pokračovat se bude rekonstrukcí ul. Náves Louky, 
rekonstrukcí přístupové cesty na ul. Chlumská. 

 
4. Závěr 
 
Příští jednání komise naplánováno na 8. 3. 2023  
 
 
Ve Zlíně, 1. 2. 2023 
 
Zapsala: Marta Petrů, tajemnice KMČ Louky 
Ověřil: Martin Šebesta, předseda KMČ Louky 
  



3 
 

Příloha: Aktualizovaný seznam úkolů 
 

Číslo Úkol Zodp. KMČ Zodp. SMZ Poznámka 

20210324_3 Zachování průchodu v rámci 
stavby nových RD 

p. Šebesta pí Varišová  

20210324_4 Dokončení pokládky 
recyklátu 

p. Šebesta  p. Sedláček/ 
p. Moravec 

 

20210324_5 Účast na koordinačních 
schůzkách projektantů nové 
Návsi 

p. Šebesta p. Sedláček  

20210908_1 Rekonstrukce komunikace 
na ul. Chlumská 

p. Učeň p. Sedláček Zadaní PD na rekonstrukci 

20220608_1 Zjištění stavu a evidence 
požárních nádrží 

p. Učeň   

20220608_2 Obnova nepřístupných 
hydrantů 

p. Učeň p. Moravec  

20221123_1 Oplocení hřiště v ulici v Olší pí Horalíková pí Gášková  

 
 


